
 

 

PLATBA V MĚNĚ USD NEBO DO USA 

 

 

 

strana 1 z 2 
 

Československá obchodní banka, a. s. 

Radlická 333/150, 150 57 Praha 5; IČO: 00001350 

zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, oddíl B: XXXVI, vložka 46 

 

 
 

Při zadávání platebního příkazu v měně USD (americký dolar) do USA je nutné vyplnit několik 

specifických údajů, vyžadovaných tamní legislativou. Bez těchto údajů může být transakce zpracována 

se zpožděním nebo nemusí vůbec dojít k jejímu odeslání příjemci. Konkrétní údaje si prosím vyžádejte 

od příjemce platby. 

Poznámka: Tento dokument obsahuje vzorové údaje pro tento typ plateb a zdůrazňuje zejména 

pole/informace, u nichž je uvádění odlišné od zahraničních plateb obecně (účelem není popsat obecná 

pole zahraničního příkazu, jako jsou částka, měna atp.). 

Seznam specifických údajů vyžadovaných pro platby v měně USD: 

 příjemce 

 je uveden skutečný příjemce – jsou vyplněna alespoň první dvě pole pro název a adresu (alespoň 

tři alfanumerické znaky) 

 adresa příjemce v USA zahrnuje i kód státu USA (dvoumístný – např. AK) 

 údaje o názvu a adrese příjemce je nutné uvádět při platbě v měně USD i mimo území USA nebo 

při platbě v jakékoliv měně směrované na účet v USA 

 banka příjemce 

 SWIFT (BIC) kód banky příjemce 

 alternativně lze zadat adresu banky a případně její národní kód (označovaný jako ABA routing 

number nebo FW pro FedWire) – údaje získáte od příjemce platby 

Na následujících stránkách je ilustrováno zadání transakce v internetovém bankovnictví. 

Ukázka zadání v internetovém bankovnictví 

Obrazovka níže ilustruje konkrétní, vzorovou platbu v měně USD zaslanou do USA (ilustrováno je zadání 

platby, kdy odesílatel nemá k dispozici SWIFT kód banky příjemce a místo toho zadává její název 

a adresu). 



strana 2 z 2 
 

Československá obchodní banka, a. s. 

Radlická 333/150, 150 57 Praha 5; IČO: 00001350 

zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, oddíl B: XXXVI, vložka 46 

 

 
 

 


